
ombran ASP
Cementbundet forseglingsslam med høj sulfatbestandighed

PRODUKTEGENSKABER ■ Cementbundet, enkeltkomponent, C3A-frit bindemiddel 
■ Uigennemtrængelig for vand
■ Diffusionsåbent for vanddamp
■ Frostbestandig
■ Modstandsdygtig over for meget stærke sulfatangreb
■ God vedhæftning til mineralske, cementkompatible underlag
■ Kan påføres i hånden og sprøjtes

ANVENDELSESOMRÅDER ■ Vandtætning af komponenter i kontakt med jorden, f.eks. beton- og murstensskakter, containere
■ Forsegling mod kapillært vand, grundfugt og trykvand fra overfladen
■ REACH-vurderede eksponeringsscenarier: Indånding periodisk, forarbejdning

ANSØGNINGSRÅD Forberedelse af underlaget: Underlaget skal være frit og rent for alle løse partikler, støv, olie, fedt, ce-
mentslam og andre stoffer med en adskillende effekt. Underlagets overfladetrækstyrke skal være i over-
ensstemmelse med de relevante tekniske forskrifter. Efter forberedelse af underlaget skal underlaget ha-
ve tilstrækkelig ruhed. Til dette formål skal tilslagskornet nær overfladen af betonsubstrater eksponeres.
Kanalklinkeroverflader skal forberedes på en sådan måde, at kanalklinkerne bliver ru. Yderligere oplys-
ninger kan findes i "Generelle behandlingsinstruktioner til forberedelse af substrat til reaktionsharpiksbe-
lægninger".

Forvædning / bindingsbro: Brug af en limbro er ikke tilladt. Før påføring af forseglingsslammet skal
tørre substrater forfugtes, indtil substratet er matfugtigt og ikke mættet med vand. I tilfælde af stærkt ab-
sorberende overflader kan det være nødvendigt at forvæde flere gange. I tilfælde af stærkt mættede un-
derlag (lukket vandfilm/vandmætning) skal vandtætningen med ombran IW påføres på forhånd.

Blanding: Den mineralske forseglingsslurry er lavet af ombran ASP færdigblandet tørmørtel og vand.
Det meste af vandet tilsættes, den færdigblandede tørmørtel drysses i, og de to blandes sammen homo-
gent og klumpfrit. Det resterende vand bruges til at justere konsistensen og kan tilsættes efter behov,
indtil mørtlen er klar til brug. Tvangsblandere og langsomtgående dobbeltomrørere er velegnede til blan-
ding. Blanding i hånden eller delmængder er ikke tilladt. Blandingstiden er 3 minutter.

Blandingsforhold: Der skal bruges ca. 5,5 til 6,8 liter vand til en 25 kg sæk ombran ASP. Da ombran
ASP er cementbundet, kan vandbehovet variere.

Påføring: Afhængigt af anvendelsesområdet påføres i mindst 2 lag med pensel, murske eller sprøjteme-
toden. Sørg for en ensartet lagtykkelse for hver påføring af gylle. Hjørner og knækkede kanter skal be-
handles med særlig forsigtighed. Hvis der påføres flere lag, skal det foregående lag være tilstrækkeligt
hærdet, før det efterfølgende lag påføres, så det ikke beskadiges af den efterfølgende påføring. Den ven-
tetid, der er angivet i tabellen "Tekniske værdier og produktegenskaber", skal overholdes mellem de en-
kelte lag. Ved påføring med vådsprøjte bedes du anmode om teknisk rådgivning fra vores afdeling for
applikationsteknologi. 

Forarbejdningsbetingelser: Forarbejdningstiden afhænger af de klimatiske forhold. Materiale, der er
størknet, må ikke omrøres eller gøres bearbejdeligt. De minimale forarbejdningstemperaturer for underla-
get, luften og byggematerialet skal overholdes. Arbejdet skal stoppes ved temperaturer under +10°C. Der
skal træffes passende foranstaltninger for at forhindre, at temperaturen falder til under denne værdi i
hærdningsfasen. 

Efterbehandling: I forbindelse med efterbehandlingen skal ombran ASP beskyttes mod for stort vandtab
i mindst 72 timer (kemisk efterbehandlingsmiddel, jute, film osv.). Man skal være særlig opmærksom på
relevante temperatur- og vindpåvirkninger. Hvis der skal påføres yderligere lag eller produkter, bør man
undgå at bruge efterbehandlingsmidler med en separerende effekt.
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TEKNISKE VÆRDIER & PRODUKTFUNKTIONER

Egenskab Enhed Værdi Kommentarer
Blandingsforhold Massedele 25 : 5,5 - 6,8 pulver komponent: vand
Maksimal kornstørrelse mm ca. 1
Arbejdstid minutter ca. 60
Anvendelsesbetingelser °C ≥ 10 ≤ 30 Luft- og undergrundstemperatur

≥ 10 ≤ 25 Materiale temperatur
Forbrug (flad)1) kg/m²/mm 1,6 fabrikstørret mørtel
Frisk mørtel rumvægt kg/dm³ ca. 2
Trykstyrke (styrkeudvikling) N/mm²
24 h ca. 16
7 d ca. 35
28 d ca. 40
Lagtykkelse mm

≥ 1 per arbejde
≤ 2 per arbejde
ca. 4 maksimal samlet lagtykkelse

Lagtykkelse mm
I tankerne 2 lag > 2 under forhold med jordfugtighed og ikke-akkumulerende vand
I mindst 3 lag > 3 under forhold med akkumulering af sivevand og presning af vand
Ventetider timer ca. 6 - 24 mellem påføring af lagene

ca. 24 udsættelse for vand

Alle tekniske værdier er laboratorieresultater bestemt ved 21°C ±2°C og 50% relativ luftfugtighed.

1) objektspecifik

Farvenuance lysegrå (tør)
Opbevaring I uåbnet original emballage og ved temperaturer mellem5°C og 25°C i et tørt miljø mindst 12 Kan opbe-

vares i måneder.
Udstyr rengøringsmiddel vand
Bortskaffelse af emballage Sørg for, at engangsbeholdere er helt tomme. Sørg for overholdelse af vores informationsfolder "Retur-

nering af tømt transport- og salgsemballage". Vi sender dig gerne dette på forespørgsel.
Leveringsform 25 kg poser

Sikkerhedsinstruktioner
Bemærk venligst sikkerhedsoplysningerne og rådene på emballageetiketterne og sikkerhedsdatabladene. GISCODE: ZP1

Bemærk: Oplysningerne i dette datablad er baseret på vores erfaring og er korrekte efter vores bedste viden. Det er dog ikke bindende. Det skal tilpasses til kravene i den
enkelte struktur, til den specifikke anvendelse og til ikke-standardiserede lokale forhold. Anvendelsesspecifikke forhold skal kontrolleres på forhånd af
planlægningsingeniøren/specifikationen og vil kræve individuel godkendelse, hvis de er anderledes end de angivne standardbetingelser. Teknisk rådgivning fra MC’s special-
konsulenter erstatter ikke behovet for en planlægningsgennemgang fra bygherren eller dennes agenter med hensyn til bygningens eller konstruktionens historie. Under forud-
sætning af denne forudsætning er vi ansvarlige for rigtigheden af disse oplysninger inden for rammerne af vores salgs- og leveringsbetingelser. Anbefalinger fra vores medar-
bejdere, der afviger fra oplysningerne i vores datablade, er kun bindende for os, hvis de er bekræftet skriftligt. I alle tilfælde skal de almindeligt anerkendte regler og praksis,
der afspejler den aktuelle teknik, overholdes. Oplysningerne i dette tekniske datablad gælder for det produkt, der er leveret af den landevirksomhed, der er anført i sidefoden.
Det skal bemærkes, at data i andre lande kan afvige. De gældende produktdatablade for det pågældende udland skal overholdes. Det seneste tekniske datablad gælder med
undtagelse af tidligere, behørigt erstattede versioner; udstedelsesdatoen i sidefoden skal overholdes. Den seneste version er tilgængelig hos os på anmodning eller kan
downloades fra vores hjemmeside. [2300019684]
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